Smart Panel
灵智低压配电智能系统方案
产品目录 2014
Smart Panel
灵智低压配电智能系统方案
 3
目录
简介......................................................................................... 4

 Q IFE 接口和 IFE 接口 + 网关使得低压 断路器比如 Masterpact MT，Compact NSX 连
接到以太网。
IFE 接口：订货号 LV434010
为单个断路器提供以太网接口。
功能
接口 - 通过其 ULP 接口，将一个断路器连接到 IFE 接口。
IFE 接口 + 网关：产品型号 LV434011
为单个或多个断路器提供以太网接口功能
 Q 接口 - 通过其 ULP 接口，将一个断路器连接到 IFE 接口。
 Q 网关：通过 IFE 接口 + 网关 的 Modbus 主接口，连接 Modbus 网络 上的多个断路器。
IFE 接口、IFE 接口 + 网关特性
 Q 简单菊花链的双 10/100 Mbps Ethernet 接口。
 Q 设备识别网页服务，识别 LAN 网络上 IFE 接口、IFE 接口 + 网关连接的设备
 Q ULP 兼容性实现了配电柜中 IFE 接口的本地化。
 Q Compact、Masterpact 断路器的 Ethernet 接口。
 Q Modbus-SL 连接设备的网关（仅 IFE 接口 + 网关）。
 Q 嵌入设置网页。
 Q 嵌入监测网页。
 Q 嵌入控制网页。
 Q 内置电子邮件报警通知。
安装
IFE 接口与 IFE 接口 + 网关是 DIN 导轨安装设备，堆叠安装附件使用户可以将多个 IFM
（ULP 到 Modbus 接口）连接到 IFE 接口 + 网关，而无需另外的连接线。
24 V DC 电源
必须始终为 IFE 接口与 IFE 接口 + 网关提供 24 V DC。IFE 接口 + 网关提供叠加到其上
的 IFM，从而无需再单独提供。建议使用 UL 认证与 UL 标准认可的限制电压 / 限制电
流或 2 类电源（24 V DC，最大电流 3 A）。
IFE 接口、IFE 接口 + 网关固件更新
可以使用以下设备更新固件：
 Q FTP
 Q 客户工程工具。
所需的断路器通信模块
连接 IFE 接口或 IFE 接口 + 网关需要嵌入在断路器中的通信模块：
 Q Compact NS：BCM ULP 通信模块
 Q Compact NSX：NSX 或 BSCM 模块
 Q Masterpact MT 或 Compact NS：BCM ULP 通信模块
 Q 抽出式 Masterpact MT 或 Compact NS：BCM ULP 及其配套的 I/O （输入 / 输出）应
用模块。
Masterpact NT/NW、Compact NS 的所有连接配置需要断路器 ULP 线。系统电压超
过 480 V AC 时，必须使用绝缘 NSX 接线。不使用第二个 ULP RJ45 接口时，必须安装
ULP 终结器（TRV00880）。
IFE 接口 + 网关，订货号：LV434011
IFE 接口，订货号：LV434010
IFE 接口
IFE 接口 + 网关：
以太网接口、网关
Enerlin’X 元件
 43
D
B4
16
86
3
ETH1 ETH2
Modbus-SL
LV434011
ETH1  LK/10-100/ACT
ETH2  LK/10-100/ACT
Module Status
Network Status
R
IFE
IFE-XX.YY.ZZ (factory set)
Modbus-SL
LV434011
ETH1  LK/10-100/ACT
ETH2  LK/10-100/ACT
Module Status
Network Status
IFE
IFE-XX.YY.ZZ (factory set)
T
GH
B
L
24VDC
ETH1 ETH2
A
C
D
E
I
F
J K
A   以太网 1 与以太网 2 通信接口。
B   24 V DC 电源接线端子。
C   以太网通信 LED：
Q 黄色：10 Mb
Q 绿色：100 Mb
D   模块状态 LED：
Q 常灭：无电
Q 常绿：设备可运行
Q 常红：严重故障
Q 闪烁绿色：待机
Q 闪烁红色：轻微故障
Q 闪烁绿色 / 红色：自检。
E   网络状态 LED：
Q 常灭：无电 / 无可用 IP 地址
Q 常绿：已连接，可用 IP 地址
Q 常橙：默认 IP 地址
Q 常红：重复 IP 地址
Q 闪烁绿色 / 红色：自检。
F   可密封透明盖。
G   ULP 状态 LED。
H   测试按钮（位于封闭盖内）。
I   锁定开关。
J   Modbus 通信状态 LED（仅 LV434011）。
K   设备名称标签。
L   ULP 接口。
一般特性
环境特性

 Q 自调整通信格式（波特率、奇偶校验位）。
IFM Modbus 通信接口。
订货号：TRV00210。
A
B
C
D
E
F
HGI
E   ULP 工作 LED
F   测试按钮
G   机械锁
H   ULP RJ45 连接器
I   堆叠式安装附件
PB
10
37
98
IFM Modbus 通信模块Enerlin’X 元件
 51
技术特性
IFM Modbus通信接口
尺寸 18 x 72 x 96 mm
堆叠式安装IFM最大数量 12
防护等级 延伸出孔罩的部分 IP4x
其他模块部分 IP3x
接线端子 IP2x
运行温度 -25...+70℃
电源电压 24 V DC -20 %/+10 % (19.2...26.4 V DC)
功耗 典型 20℃时为21 mA/24 V DC
最大 60℃时为30 mA/19.2 V DC
认证
CE IEC/EN 60947-1
UL UL508-工业控制设备
CSA 第 142-M1987 号 - 过程控制设备
 Q CAN/CSA C22.2 第 0-M91 号 - 一般要求 -
加拿大电气标准部分
 Q CAN/CSA C22.2 第 14-05- 工业控制设备
产品型号
IFM Modbus通信接口
类型 套数 产品型号
IFM-Modbus通信接口模块 - TRV00210
堆叠式安装附件（若多于1个IFM） 10 TRV00217
ULP 线路终结器 - TRV00880
2线制RS 485隔离中继器模块（配电柜外部的
Modbus网络）

A   Acti 9 Smartlink Modbus（从站）
B   用于 Modbus 从站的 USB-RS 485 转换电
缆 （订货号：A9XCATM1）
A   Acti 9 Smartlink Ethernet
（Modbus 主站）
B   带有双 RJ45 插头的以太
网电缆
A
B
A B
个人电脑用 Acti 9 Smart Test
智能测试软件
设计和监控工具
特性
容量
同一 Modbus 网络上，同步测试的 Acti 9 Smartlink 的数量：
 Q 1个Acti 9 Smartlink Ethernet（Modbus主站）+0至8个Acti 9 Smartlink Modbus（从站）
 Q 1 至 10 个 Acti 9 Smartlink Modbus（从站）
人机界面
9种语言选择（中文、荷兰语、英语、法语、德语、意大利语、葡萄牙语、俄语、西班牙语）。
下载
免费下载软件和用户手册的地址：www.schneider-electric.com。
所需的测试环境
 59
主屏幕截图
创建、保存、恢复项目
从主仪表盘开始，选择功能选项卡、最新消息。
网络配置
主站和各从站的识别必须被声明。
Acti 9 Smartlink Ethernet（Modbus 主站）：IP 地址、标签、从站数量、端口等。
Acti 9 Smartlink 配置和测试，一目了然
在通道数量识别的特定选项卡中，说明每个 Acti 9 Smartlink 通道。
测试报告
每个 Acti 9 Smartlink 的通信和功能方面可借助软件进行测试。
报告是自动生成的，其可用作项目中的合同文件。
控制测试
对于每个可控制的通道（即连接至继电器），用户使用软件生成一个启停信号到输出。
结果可通过物理观察，并记录在测试报告中。
监控测试
对于可监控的每个通道（即连接至断路器），用户激活断路器的合 / 分 / 脱扣。结果
显示在测试页面上，并记录在测试报告中。
A   设备功能标签
B   移除设备
C   连接的设备类型
D   输入 1 寄存器值（读取值）
E   输入 2 寄存器值（读取值）
F   输出寄存器值（写入值）
G   对每台设备进行行为检查
A   输入 1 的设备功能标签
B   移除设备
C   输入 1 增量脉冲计算器
D   输入 1 连接的计数器
E   输入 1 仪表值
F   输入 1 脉冲当量
G   输入 2 的设备功能标签
H   输入 2 增量脉冲计算器
I   输入 2 连接的计数器
J   输入 2 仪表值
K   输入 2 脉冲当量
L   对每台设备进行行为检查
A   通信状态图标
B   Acti 9 Smartlink 选项卡
C   固件版本和序列号
D   Acti 9 Smartlink Modbus 地址
E   设备工具箱
F   连接至 Acti 9 Smartlink 设备通道的表示
G   复位配置按钮
H   通道状态和数据值
A
B